
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al  

Clubului Sportiv Judeţean Știința ”U” Craiova pe anul 2020  

 

 

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă ordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 949/04.08.2020 al Clubului Sportiv 

Judeţean Știința ”U” Craiova, raportul de specialitate nr. 21816/10.08.2020 al Direcţiei 

Economice, raportul Serviciului juridic nr. 22385/18.08.2020, precum şi avizul comisiilor 

de specialitate;  

În baza art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modifcările și completările ulterioare,art. 261  alin.1, anexa 5, poziția 17 din Ordonanţa 

de Urgenţă nr. 50 din 15 aprilie 2020 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 

2020, cu modificările și completările ulterioare și Hotârârea Consiliului Județean Dolj 

nr.125/29.07.2020 privind rectificarea bugetului propriu al județului Dolj pe anul 2020;  

În temeiul art.173 alin. (1) lit. d), alin.5 lit.c), art.182 și art.196 alin.(1) lit.a)  din 

O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

   

 Art. 1 – Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Clubului Sportiv 

Judeţean Știința ”U” Craiova, pe anul 2020, prin diminuarea veniturilor proprii cu suma 

de 194 mii lei şi suplimentarea transferului alocat din bugetul propriu judeţean cu suma 

de 194 mii lei, conform anexelor nr. 1 şi 1a, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.   

    Art. 2 – Direcţia Juridică, Administraţie Locală, Secretariat, Direcţia Economică,  

și Clubul Sportiv Judeţean Știința ”U” Craiova, vor aduce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

 

  

 Nr. 155         Adoptată la data de  31.08.2020 

         

 

       PREŞEDINTE,                                        CONTRASEMNEAZĂ 

 pentru SECRETAR GENERAL 

            AL JUDEŢULUI, 

 

      ION PRIOTEASA                                                        ANDA NICOLAE 



mii lei

Buget an  

2020

Influenţe 

+/-

Buget an  

2020

620 -194 426

secţiunea de funcţionare 620 -194 426

2.271 194 2.465

secţiunea de funcţionare 2.239 194 2.433

secţiunea de dezvoltare 32 32

2.891 0 2.891

2.859 0 2.859

2.859 0 2.859

cheltuieli de personal 2.000 2.000

cheltuieli cu bunuri şi servicii 859 859

32 0 32

32 0 32

alocație bugetară 32 32

2.891 0 2.891

DIRECTOR CONTABIL ȘEF

BOGDAN MIHAI PÂNCU ALEXANDRU NEMȚARU

 JUDEŢUL DOLJ

Anexa nr. 1

la Hotărârea nr. 155/2020

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

BUGETUL DE VENITURI ŞI CHELTUIELI 

 PE ANUL 2020  

CLUBUL SPORTIV JUDEŢEAN ŞTIINŢA "U" CRAIOVA

CLUBUL SPORTIV JUDEŢEAN 

ŞTIINŢA "U" CRAIOVA

VENITURI

VENITURI PROPRII

ALOCAŢII BUGETARE

TOTAL VENITURI

CHELTUIELI 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

CHELTUIELI CURENTE

CHELTUIELI DE CAPITAL

TOTAL CHELTUIELI



JUDEŢUL: DOLJ

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

2.891 950 712 549 680 3.600 4.050 4.228

426 150 150 20 106 620 620 620

30.10 406 150 150 0 106 600 600 600

Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituţiile publice 30.10.05.30 406 150 150 0 106 600 600 600

33.10 0 0 0 0 0 0 0 0

Taxe și alte venituri din învățământ 33.10.05 0

Veniturii din prestări servicii 33.10.08 0

Alte venituri din prestări de servicii și alte activități 33.10.50 0

36.10 20 0 0 20 0 20 20 20

Alte venituri 36.10.50 20 20 0 20 20 20

43.10
2.465 800 562 529 574 2.980 3.430 3.608

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 2.433 768 562 529 574 2.980 3.430 3.608

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19 32 32 0

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

VENITURI PROPRII

Venituri din proprietate

Venituri din prestari de servicii si alte activitati

Diverse venituri

TOTAL VENITURI

PREVEDERI 

ANUALE
PREVEDERI TRIMESTRIALE

2021 2022 2023

Anexa nr.1a

la Hotărârea nr. 155/2020 APROBAT

- mii lei -

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2020 Estimari

ORDONATOR PRINCIPAL DE 

CREDITE

ION PRIOTEASA

B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2020 ŞI  ESTIMĂRI  PENTRU ANII 2021-2023 

67.10.05.01 -  CLUBUL SPORTIV JUDEȚEAN STIINȚA "U" CRAIOVA



2.891 950 712 549 680 3.600 4.050 4.228

2.859 918 712 549 680 3.600 4.050 4.228

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 2.859 918 712 549 680 3.600 4.050 4.228

10 2.000 535 491 487 487 2.100 2.200 2.300

10.01 1.916 481 481 477 477 2.013 2.092 2.172

Salarii de baza 10.01.01 1.788 447 447 447 447 1.881 1.947 2.002

Indemnizatie de conducere 10.01.03 0

Spor de vechime 10.01.04 0

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 0

Alte sporuri 10.01.06 0

Ore suplimentare 10.01.07 0

Fond de premii 10.01.08 0

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 0

Fond aferent platii cu ora 10.01.11 0

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 0

Drepturi de delegare 10.01.13 6 3 3 0 10 15 20

Indemnizatii de  detasare 10.01.14 0

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15 0

Alocatii pentru locuinte 10.01.16 0

Indemnizaţii de hrană 10.01.17 122 31 31 30 30 122 130 150

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 0

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 43 43 0 0 0 44 58 58

Tichete de masa*) 10.02.01 0

Norme de hrana 10.02.02 0 0 0 0 0

Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03 0

Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04 0

Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 0

Vouchere de vacanță 10.02.06 43 43 0 44 58 58

Alte drepturi salariale in natura 10.02.30 0

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.07) 10.03 41 11 10 10 10 43 50 70

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 0

Contributii de asigurări de somaj 10.03.02 0

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 0

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE 

FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 

10.01.16 +10.01.30)



Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0

Prime de asigurare viaţă plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05 0

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 0

Contribuția asiguratorie pentru muncă 10.03.07 41 11 10 10 10 43 50 70

Contribuția angajator pentru angajat 10.03.08 0

20 859 383 221 62 193 1.500 1.850 1.928

Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 567 199 139 124 105 930 1.165 1.243

Furnituri de birou 20.01.01 7 2 2 1 2 10 15 15

Materiale pentru curatenie 20.01.02 12 3 3 3 3 20 25 30

Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 115 50 25 10 30 150 200 220

Apa, canal si salubritate 20.01.04 15 4 4 3 4 50 75 100

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 20 20 0 20 25 30

Piese de schimb 20.01.06 1 1 0 1 15 15

Transport 20.01.07 45 30 15 -20 20 150 200 200

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 40 10 10 10 10 80 80 85

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 10 2 8 0 20 25 30

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 302 77 80 109 36 429 505 518

Reparatii curente 20.02 0 0

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 40 22 23 -27 22 100 150 150

Hrana pentru oameni 20.03.01 40 22 23 -27 22 100 150 150

Hrana pentru animale 20.03.02 0

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 8 5 0 0 3 13 15 15

Medicamente 20.04.01 7 4 3 10 12 12

Materiale sanitare 20.04.02 1 1 0 3 3 3

Reactivi 20.04.03 0

Dezinfectanti 20.04.04 0

20.05 30 30 0 0 0 140 151 151

Uniforme si echipament 20.05.01 0

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 0

Alte obiecte de inventar 20.05.30 30 30 0 140 151 151

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 115 80 55 -35 15 196 200 200

Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 115 80 20 0 15 151 155 155

Deplasari în străinătate 20.06.02 0 35 -35 0 45 45 45

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 

20.25+20.27+20.30)

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 



20.09 0

20.10 0

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 1 1 0 4 4 4

Consultanta si expertiza 20.12 0

Pregatire profesionala 20.13 8 4 4 0 22 30 30

Protectia muncii 20.14 0 5 10 10

20.30 90 42 0 0 48 90 125 125

Reclama si publicitate 20.30.01 0

Protocol si reprezentare 20.30.02 0

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 10 10 10 15 15

Chirii 20.30.04 75 37 38 75 95 95

Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30.06 0

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 20.30.07 0

Executarea silita a creantelor bugetare 20.30.09 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 5 5 0 5 15 15

32 32 0 0 0 0 0 0

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 32 32 0 0 0 0 0 0

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03) 71 32 32 0 0 0 0 0 0

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 32 32 0 0 0 0 0 0

Construcţii 71.01.01 0 0 0

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 0

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 0

Alte active fixe 71.01.30 32 32 0

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03 0 0 0

        DIRECTOR , CONTABIL ȘEF

BOGDAN MIHAI PÂNCU ALEXANDRU NEMȚARU

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+58+70+79+85)

Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

Materiale de laborator

Cercetare-dezvoltare




